АДМИНИСТРАЦИЯ
села Ванавара
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» апреля  2023 г.    			                                      № 49 –п.

с. Ванавара

Об исполнении бюджета сельского
поселения с. Ванавара
за 1 квартал 2023 года

            В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Утвердить исполнение бюджета сельского поселения с. Ванавара за 1 квартал  2023 года по доходам в сумме 18 086,7 тыс. руб. и  расходам  в сумме 19 121,9 тыс. руб. (приложение № 1).
        	2.  Сведения о численности муниципальных служащих сельского поселения с. Ванавара, работников муниципальных учреждений сельского поселения с. Ванавара за 1 квартал  2023 г. (приложение № 2).
        3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию  в  печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

  Глава села Ванавара                             п/п                                  А.А. Зарубин

Направить: в дело -1, ОФиУ-1
Исп.: нач. отдела финансов и учета Анжигатова Е.В.
                  тел 31-064

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
села Ванавара
                                                                             от  04.04.2023  г.  № 49 -п

Сведения о ходе исполнения бюджета сельского
поселения с. Ванавара  за 2023 год
по состоянию на 01.04. 2023  года

                    (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	план, с учетом изменений
на 01.04.
2023 года
	исполнено
	%
испол-нения

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	Налоговые и неналоговые доходы
	9 079,6
	1 563,3
	17,2%

	Налоги на прибыль, доходы
	4 327,8
	736,5
	17,0%

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	816,2
	219,4
	26,9%

	Налоги на имущество
	600,0
	 17,7
	3,0%

	Земельный налог
	904,7
	190,8
	21,1%

	Государственная пошлина
	60,0
	9,6
	16,0%

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательствам
	        0,0

0,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	728,9
	137,2
	18,8%

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	1 500,0
	212,4
	14,2%

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	0,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	142,0
	39,7
	28,0%

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	118 223,3
	16 523,4
	14,0%

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	127 302,9
	18 086,7
	14,2%

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	41 781,4
	6 708,4
	16,1%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 774,9
	304,8
	17,2%

	Председатель представительного органа муниципального образования
	1 568,5
	154,9
	9,9%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 414,8
	249,1
	10,3%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	27 826,3
	4 868,4
	17,5%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	930,0
	0,0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	7 266,9
	1 131,2
	15,6%

	Национальная оборона
	738,9
	120,0
	16,2%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	738,9
	120,0
	16,2%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4 037,0
	235,5
	5,8%

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	831,8
	0,0
	0,0%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	3 205,2
	235,5
	7,3%

	Национальная экономика
	21 051,1
	3 159,5
	15,0%

	Транспорт
	4 062,2
	664,1
	16,3%

	Дорожное хозяйство
	15 981,4
	2 178,0
	13,6%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 007,5
	317,4
	31,5%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	51 614,4
	7 885,3
	15,3%

	Жилищное хозяйство
	14 492,5
	2 217,6
	15,3%

	Коммунальное хозяйство
	4 430,0
	749,7
	16,9%

	Благоустройство
	22 857,8
	2 658,4
	11,6%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	9 834,1
	2 259,6
	23,0%

	Образование
	6 701,3
	891,7
	13,3%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	6 701,3
	891,7
	13,3%

	Культура
	1 308,8
	51,5
	3,9%

	Социальная политика
	70,0
	70,0
	100,0%

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	127 302,9
	19 121,9
	15,0%

	Дефицит(-), профицит(+) местного бюджета
	0,0
	-1 035,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

1 035,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-127 302,9
	 -18 086,7
	14,2%

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-127 302,9
	 -18 086,7
	14,2%

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	127 302,9
	19 121,9
	15,0%

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

127 302,9

19 121,9
	15,0%

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
села Ванавара
от   04.04.2023 г.  № 49 -п

Сведения о численности муниципальных служащих сельского поселения       с. Ванавара, работников муниципальных учреждений сельского поселения    с. Ванавара
по состоянию на 01.04.2023 года

	N
п/п
	Наименование показателя
	Значение

	1
	2
	3

	1
	Среднесписочная численность выборных должностных лиц и муниципальных  служащих сельского поселения с. Ванавара за отчетный квартал, человек

13

	2
	Фактические расходы на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих,       тыс. руб.

2 503,2

	3
	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений сельского поселения с. Ванавара, оплата труда, которых  осуществляется на основе тарифной сетки  или по новым системам оплаты труда за отчетный квартал, человек

27

	4
	Фактические расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений, тыс. руб.
	3 581,3

[bookmark: _GoBack]